INDICAÇÃO Nº 131/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita da Administração Municipal, estudos visando a implantação de uma sub-Prefeitura no bairro Pântano.

JUSTIFICATIVA

O bairro Pantano vem crescendo rapidamente e, consequentemente, seus problemas e necessidades. A implantação de uma sub-Prefeitura naquela localidade, como já acontece em grandes cidades, viabilizar a consecução de obras e atendimento às necessidades da população daquele bairro, descentralizando as ações necessárias para o bom andamento da Administração Pública.

Sala das Sessões, 02 de Abril de 2007.

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE